АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2018 года     № 1125

О внесении изменений и дополнений в

постановление Администрации

Подпорожского муниципального района

от 30 января 2017 года № 101 «Об

утверждении Административного

регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие

граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам

социального найма»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» от 10 августа 2015 года № 1347

«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг Администрацией муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 30 января

2017 года № 101 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма» (далее – Постановление), следующие изменения и

дополнения:

1.1. В Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (далее –

Административный регламент), являющийся приложением к Постановлению:

1.1.1. После абзаца 4 подпункта 1.8.1 пункта 1.8 Административного

регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«- форма заявления о предоставлении информации о номере очереди на

предоставление жилого помещения по договору социального найма

(Приложение №5)»;

- перечень документов для получения информации о номере очереди на

предоставление жилого помещения по договору социального найма».

1.1.2. После восьмого абзаца подпункта 1.9.1 пункта 1.9

Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«- форма заявления о предоставлении информации о номере очереди на

предоставление жилого помещения по договору социального найма;

- перечень документов для получения информации о номере очереди на

предоставление жилого помещения по договору социального найма ».

1.1.3. Пункт 2.4.4. Административного регламента изложить в следующей

редакции:

- «Информация о номере очереди на предоставление жилого помещения

по договору социального найма или отказ в предоставлении такой информации

предоставляется в течение тридцати дней со дня предоставления документов в

Администрацию».

1.1.4. Абзац девятнадцатый пункта 2.5. Административного регламента

исключить.

1.1.5. Абзац четырнадцатый подпункта 2.6.3 пункта 2.6.

Административного регламента исключить.

1.1.6. В пункте 3.4.1. слова «по месту постоянного жительства заявителя и

членов его семьи» исключить, дополнив словами «по Российской Федерации».

1.1.7. Пункт 5.2. Административного регламента дополнить подпунктами:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной

услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений

и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» по жилищно-

коммунальному и дорожному хозяйству  Давыдова Д.А.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации               В.В. Лендяшева

consultantplus://offline/ref=5D01070257A0A569EF95E18A5D82224E83F282F35A5C88B0B965ACEC2B0658305ECBB6776190D5DFU1g2L